
令和７年5月12日 
保護者・地域の皆様 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　　　　　板橋区立志村第四小学校     
　　　　　 校長　木須　和広 

土曜授業公開のお知らせ 
　日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 
　さて、今年度の土曜プランをお知らせいたします。ご多用の折と存じますが、ぜひご参加くださいます
ようお願い申し上げます。なお、4校時に引き渡し訓練を行います。詳細は別途お知らせしますので、ご
確認ください。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記 

５月１７日（土）学習予定 １校時(8:40～9:25)　２校時(9:30～10:15)　 

　　　　　　　　　　　　　　　３校時(10:35～11:20)　4校時（11：25～12：10）　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

日付 内容 公開 振替休業日 
5月17日 土曜プラン（道徳公開、セーフティー教室、引き渡し訓練） １～４校時 5月19日 
10月4日 土曜プラン（運動会） 該当学年の時間 10月6日 

11月29日 土曜プラン（音楽会） 該当学年の時間 12月1日 
 
【お願いとお知らせ】 
・学校敷地内では、必ず入校証を身に付けてください。 
・当日、受付は南門です。（児童の安全のため正門は閉まっています。） 
・レンガ道を通って整列、入場ください。（人工芝への立ち入り不可） 
・体育館に入るときは、体育館履き等が必要になります。 
・教室内が混雑する際は、譲り合って参観するなどご配慮をお願いします。教室、廊下での私語はお控えください。 
・雨天時は傘袋をご持参ください。靴箱、傘立ては使用できません。 
・当日、授業内容の変更がある場合があります。ご了承ください。 
 

学
級 

1校時 
教科　場所 

2校時 
教科　 場所 

3校時 
教科　 場所 

4校時 
 

学
級 

1校時 
教科　 場所 

2校時 
教科　 場所 

3校時 
教科　 場所 

4校時 
教科　場所 

1-1 道徳 教室 

セ 
｜ 
フ 
テ 
ィ 
教 
室 

 

体 
育 
館 

算数 教室 

引
き
渡
し 
訓 
練 

教
室 

4-1 道徳 教室 総合 教室 

セ 
｜ 
フ 
テ 
ィ 
教 
室 

体 
育 
館 

引
き
渡
し
訓 
練 

教
室 

1-2 道徳 教室 算数 教室 4-2 道徳 
すみ
れ 

社会 教室 

1-3 道徳 教室 算数 教室 4-3 外国
語 

教室 道徳 
すみ
れ 

2-1 道徳 教室 国語 教室 4-4 国語 教室 道徳 
すみ
れ 

2-2 道徳 教室 国語 教室 5-1 理科 教室 道徳 教室 

2-3 道徳 教室 国語 教室 5-2 道徳 教室 
家庭
科 

教室 

2-4 道徳 教室 国語 教室 5-3 道徳 教室 社会 教室 

3-1 道徳 教室 算数 教室 5-4 道徳 教室 学活 教室 

3-2 道徳 教室 社会 教室 6-1 道徳 教室 国語 教室 

3-3 道徳 教室 算数 教室 6-2 道徳 教室 国語 教室 

3-4 道徳 教室 学活 教室 6-3 道徳 教室 
外国
語 教室 

     6-4 道徳 教室 理科 
理科
室 


